АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12 апреля 2012 г. N 720

О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями городского округа Иваново

  Список изменяющих документов (в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 21.01.2013 N 52, от 25.02.2013 N

430, от 28.06.2013 N 1371, от 06.02.2014 N 229, от 15.12.2014 N 2717, от 28.12.2015 N 2662, от 26.01.2016 N 105, от

12.12.2016 N 2311, от 15.12.2017 N 1737, от 24.01.2018 N 53, от 10.01.2019 N 1, от 10.12.2019 N 1970, от 24.01.2020 N 38,

от 28.12.2020 N 1519, от 13.12.2022 N 2058, от 17.02.2023 N 341, от 27.03.2023 N 608)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 N 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", в целях

обеспечения прав граждан на получение общедоступного начального общего, основного общего, среднего общего

образования на территории города Иванова, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова постановляет:

(преамбула в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 10.01.2019 N 1)

1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные

программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, территории согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике "Правовой вестник города Иванова".

И.о. главы Администрации города Иванова А.В.МАТВЕЕВ

Приложение к постановлению Администрации города Иванова от 12.04.2012 N 720

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 13.12.2022 N 2058, от 17.02.2023 N 341, от 27.03.2023 N 608)

Ленинский район

27. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Гимназия N 3",

ул. Любимова, 20А

Проспект Текстильщиков, дома 1, 1А, 1Б, 3, 3А, 3Б, 3В, 5, 5А, 5Б, 5В, 5Г, 7, 7А, 7Б, 7В, 9,

9А, 9Б, 11, 11А.

Улицы:

Кавалерийская, дома 42, 44, 44А, 44Б, 52, 54;

Куконковых, дома 126, 128, 130, 138, 140, 142, 142А, 144;

Любимова, дома 24, 26, 26А;

Шубиных, дома 25, 27, 27А, 27Б, 29, 29Б, с 32 по 82.

СТ Тепличный, дом 28

(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 27.03.2023 N 608)

28. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

N 5", ул. Любимова, 16А

Улицы:

Домостроителей, дома 33, 34, 35;

Кавалерийская, дома 46, 46А, 50, 56, 56А, 58, 60, 60А, 62, 64;

Куконковых, дома 146, 148, 148А, 150, 150А, 152, 154;

Любимова, дома 2, 4, 5А, 6, 6А, 8, 10, 11, 12, 14, 18, 20, 22, 28, 30;

Родниковская, полностью;

Шубиных, дома 31, 31Б, 31В, 33, 35, 37

29. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

N 17", ул. Маршала

Василевского, 6

Проспекты:

Текстильщиков, дома 42, 42А, 44, 44А, 44Б, 44В, 45, 46, 46А, 47, 48, 48А, 53, 54, 54А, 55,

56, 56Б, 57, 58, 58А, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 70А;

Строителей, дома 31, 31А, 34, 36, 38, 38А, 40, 40А, 44.

Улицы:

Маршала Василевского, дома 2, 4, 4А, 8, 8А, 9, 10, 11, 11А, 11Б, 12, 13, 15, 17, 19;

1-я, 2-я Вичугская, полностью.

Переулок Вичугский, дома 14, 16

30. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

N 18", ул. Маршала

Василевского, 6а

Проспекты:

Текстильщиков, дома 72, 74, 76;

Строителей, дома 3, 6А, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 20А, 20Б, 20В, 22, 24, 30, 30А, 30Б, 30В,

32.

Улицы:

Диановых, полностью, кроме дома 5;

Кудряшова, дома 71, корпус 1; 71, корпус 2; 82, 82А, 84, 84А, 86, 88, 90, 92, 94, 97, 105,

107, 109, 111, 111А, 113, 113А, 115, 117, 119, 121, 123;

Лежневская, дома 171/2, 173, 173А, 173Б, 175, 177;

1-я Полевая, дома 78, 78А, 80, 80А, 82, 82А, 84.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=68785&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=69742&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=69742&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=73056&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=79882&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=89385&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=101049&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=101659&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=112307&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=123746&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=124794&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=135214&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=144308&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=145650&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=154736&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=172947&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=174986&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=175892&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=314380
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=161385
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=134681&dst=101712
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=135214&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=172947&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=174986&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=175892&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=175892&dst=100008

Проезд Полевой, дома 2, 3, 5, 7, 9, 11

31. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

N 19", ул. Маршала

Василевского, 7

Проспекты:

Текстильщиков, дома 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 26А, 26Б, 27, 29, 30, 32А,

34, 40, 40А;

Строителей, дома 50, 50А, 50Б, 50В, 52, 54, 54А, 56, 60, 60А, 62, 64, 66, 68, 68А, 70, 72,

74.

Улицы:

Маршала Василевского, дома 1, 3, 5;

2-я Коляновская, полностью;

Лухская, полностью;

1-я Ландеховская, полностью;

1-я, 2-я Мстерская, полностью;

Пестяковская, полностью;

Пучежская, полностью;

Шубиных, дома 2, 4, 4А, 6, 10, 10А, 12, 12А, 14, 14А, 14Б, 14В, 16, 16А, 16В, 18, 20, 20А,

22, 22А, 24, 26, 26А, 26Б, 26Г, 28.

Переулки:

Вичугский, дома 2, 4, 6, 8, 10;

Коляновский, полностью;

Лухский, полностью

32. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

№ 20", пр. Строителей, 94А

Проспекты:

Текстильщиков, дома 2, 2А, 4, 4А, 4Б, 4В, 6, 6А, 6Б, 6В, 6Г, 8, 8А, 8Б;

Строителей, дома с 78 по 92, четные; 92А, 98, 98А, 98Б, 100, 100А, 102, 104, 106, 106А,

110, 112, 112А, 114, 114А, 116, 120, 120А.

Улицы:

Кавалерийская, дома 4, 6, 8А, 12, 12А, 14, 14А, 16;

Котовского, дома 23, 25, 27;

Шубиных, дома 1, 3, 3А, 5, 7, 7А, 9, 11, 11А, 13, 13А, 17, 19, 21;

Куконковых, дома 110, 112

33. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение лицей N 21, ул.

Арсения, 33/16

Проспекты:

Шереметевский, дома 16, 18, 18А, 20, 24, 26, 27, 28, 29, 35, 37, 43, 45, 46, 47, 47А, 47Б,

48, 48А.

Улицы:

Арсения, полностью;

Ванцетти, полностью;

Третьего Интернационала, полностью;

Крутицкая, дом 35;

Наумова, полностью;

Поэта Ноздрина, дома 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 24/26, 26, 28, 30, 32, 32А, 34;

Марии Рябининой, дома 20, 32, 33/28, 37, 43;

Сакко, дома 1, 3, 29/35, 33, 33А, 34, 37, 37А, 37Б, 39, 44;

Садовая, полностью;

Советская, дома 3, 6, 10, 14

34. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

N 26 с углубленным

изучением предметов

естественно-научного цикла",

ул. Советская, 43

Площадь Революции, дом 8.

Улицы:

Бубнова, дома с 24 по 76, четные; с 17 по 59, нечетные;

1-я Запрудная, полностью;

10 Августа, дома 6, 7, 9, 12, 13, 13А, 15, 20А, 23, 30, 32, 33, 34, 35, 36А, 37, 37А, 37Б, 41,

41А, 42, 59, 61, 63, 65, 77, 77А;

Красногвардейская, дома 5, 12, 12А, 15, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 40;

Крутицкая, дома с 2 по 33А;

Колотилова, дома 36, 37, 38, 39, 39А, 42, 45, 45А, 48, 50, 52, 54/21, 56, 58, 66;

Кохомская Малая, полностью;

Лежневская, дома 7, 9, 15, 17, 19/21, 23, 31, 33/13, 35/14;

Марии Рябининой, дом 6;

Постышева, дома 17, 19, 21, 23, 25;

Пророкова, дома 19/11, 20/8, 21, с 23 по 28, 29А, 30, 31, с 32 по 34, 34А, с 35 по 42/4, 46/5

по 69;

Пролетарская, дом 39;

Пушкина, полностью;

Сакко, дома 41, 47, 48, 50, 52;

Смирнова, дома 7, 13, 13А, 15, 17, 19, 25, 27, 29, 31, 33, 37, 47, 53/1;

Советская, полностью, кроме домов 3, 6, 10, 14.

Переулки:

Подгорный, дом 4;

Рыночный, дом 2/31

35. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Гимназия N 36",

ул. Генерала Хлебникова, 32

Микрорайон Московский, полностью.

Проспект Строителей, дом 33

36. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение гимназия N 44,

Кохомское шоссе, 29

Кохомское шоссе, дома с 2 по 17, 17А, 18, 20, 21, 21А, 22, 22А, 22Б, 22В, 25, 25А.

Микрорайон ДСК, дома 3, 3А, 5;

Микрорайон Рождественский, полностью

37. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

N 50", пр. Строителей, 63

Проспект Строителей, дома 45, 47, 49, 51, 53, 53А, 55, 59, 65, 67.

Улицы:

Бригадная, полностью;

Бульварная, полностью;

Видный микрорайон;

Голубева, дома с 14 до конца;

Демьяна Бедного, дома 75, 77, 77А, 79, 113, 115, 115А, 117, 117А, 119;

Жуковского, полностью;

Кавалерийская, дом 3;

1-я - 3-я Камвольные, полностью;

Колхозная, полностью;

Куконковых, дома с 22 по 40, четные; 48; с 51 по 83, нечетные; 54, 56, 58, 60, 76, 78, 82,

84, 84А, 85, 85А, 86, 86А, 87, 88, 89А, 89/1, 90, 90А, 92, 92А, 92Б, 94, 96, 98, 100, 101,

101А, 101Б, 102, 102А, 102Б, 103, 103А, 105А, 107/1, 109, 109/2, 111, 113, 113А, 115,

115А, 117, 117А; с 119 по 135, нечетные;

1-я - 5-я Новаторские, полностью;

Панина, дома 12, 14, 16, 16А, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 26А, 27;

Пионерская, полностью;

1-я - 3-я Полянские, полностью;

Проездная, полностью;

Тракторная, полностью;

2-я Чапаева, дома 61, 63, 65, 88, 88А, 89, 90, 92, 94;

3-я Чапаева, дома 87, 90.

Переулки полностью: Меланжистов; Милиции; 2-й, 3-й Овражный; Овражный;

Полянский; Флотский; Чапаева, полностью, кроме дома 26

38. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

N 53", ул. Смирнова, 103

Улицы:

10 Августа, дома 56, 56А, 58, 85, 85А, 91А, 103, 106/31; 107/14, 109, 111, 113, 115, 117,

119/21, 137/32, 139/1;

Балашова, полностью;

2-я, 3-я Варгинская, полностью;

Владимирская, дома 48/9, 49/7, 50, 51, 53, 54, 54А, 54Б, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 62А,

63, 64, 65, 66, 67/8, 68, 70/8;

2-я Запрудная, дома 8, 10, 11, 12, 13, 14, 19, 20, 21, 21А, 22, 24, 30, 32, 33;

Карьерная, дома с 1 по 51;

Козуева, полностью;

Колесанова, полностью;

Коммунальная, полностью;

Колотилова, дома 3, 4, 6, 10, 10А, 11, 13, 13А, 15, 17, 17А, 19, 20, 21, 22, 23/74, 24, 30/2;

Косякова, полностью;

Красногвардейская, дома 41, 45/8, 47, 49, с 50 по 64, 64А, 65, 66, 67, 69, 71, 73, 73А;

Куконковых, дома 5, 5А, с 7 по 37, с 39 по 43, 43А, нечетные;

Лакина, полностью;

Народная, полностью;

Огородная, полностью;

Плетневая, дома 1А, 10, 12, 18, 20;

Полтавская, полностью;

Постышева, дома с 33 до конца, нечетные;

Пролетарская, полностью, кроме домов 44, 44А;

Ремизная, полностью;

Ручейная, полностью;

2-я, 3-я Ручейные, полностью;

Смирнова, дома 54, 56, 57, 58, 59, 61, с 65 по 93, 93А, 93/2, 95, нечетные; четные дома с

24 по 38, 42/2, 44А, с 60 по 64, 68, 70, 76, 80, 80А; 85, 87;

Суворова, четные дома;

Стрелковая, полностью;

Челышева, полностью;

2-я Челышева, полностью;

Черниковых, полностью;

Шуйская, дома с 37/15 до конца, кроме дома 38/28;

Шустовой, полностью.

Переулки полностью:

Варгинский,; Запольный, Кохомский, Народный, Столярный, Стрелковый, Челышева.

39. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

N 56", ул. Летчика Лазарева,

1/2

Улицы:

Бубнова, дома 2, 2А, 3, 4, 4А, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12А, 13, 14, 15, 16, 16А, 18, 20, 22;

Владимирская, дома 18/21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30А, 31, 32, 33, 34, 35, 35А,

36, 37, 38/12, 39, 40/15, 41/10, 42, 43/13, 44, 45, 46/18;

Генерала Хлебникова, дома 3, 5, 7, 23, 25, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53,

55, 57, 59, 61, 63, 65, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87;

Голубева, дома 1, 3, 6, 9;

1-я - 4-я Газетные, полностью;

2-я Запрудная, дома с 35 по 108/17;

1-я - 5-я, 7-я Земледельческие, полностью;

Кооперативная, полностью;

Кудряшова, дома с 1/16 по 80, 80А, кроме домов 71, к. 1; 71, к. 2;

Куконковых, дома 2, 8, 6/60, 10;

Леваневского, полностью;

Лежневская, дома 41/1, 43/2, 45, 47, 109, 111, 113, 115, 115А, 119, 155, 157;

Летчика Лазарева, дома 6, 8, 13, 17/40, 19/28;

Майская, полностью;

Мануильского, полностью;

Мичурина, полностью;

Мопровская, полностью;

1-я Полевая, дома 3/2, 5, 26, 28, с 31 по 35, 35А, 36, 36А, 37, 37А;

2-я, 4-я, 5-я Полевая, полностью;

1-я - 3-я Полетная, полностью;

Постышева, 18, 20, 20А, 22, 24, 42, 44, 46, 48, 50, 52/1, 54А, 54/1, 56, 56А, 58;

Приволжская, полностью;

Рязанская, дома 3А, 8, 9, 9А, 10, 11, 12, 14, 16;

Тверская, полностью;

Типографская, дома с 18 до конца;

2-я, 3-я Типографская, полностью;

Ударников, полностью;

Челюскинцев, полностью;

Шуйская, дома 17/27, 18/29, 19, 19А, 19Б, 19В, 20, 21, 21А, 22, 23, 24, 25, 26, 27/20, 28,

29/21, 30/22, 31, 32/23, 33, 34, 34Б, 35/26, 36, 36А, 36Б, 38/28;

1-я - 5-я Южные, полностью;

6-я Южная, дома 2/51, 3, 3/42, 7/43, 9, 11/22, 12, 14/14, 16/23, 18, 20/46.

Переулок:

Южный, полностью.

Площади:

1-я Полевая, дома 13, 17, 19;

2-я Полевая, дома 1/41, 3, 5, 7

40. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

N 61", Микрорайон 30, 17

Проспект Строителей, дом 29.

Микрорайон 30, дома 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 19А, 20, 21, 22,

23, 24, 26, 27, 31, 33, 51, 52, 53, 54, 55.

Улицы:

Демьяна Бедного, дом 126, дома с 1, 1А по 74;

Генерала Хлебникова, дома 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48;

1-я Чапаева, полностью;

2-я Чапаева, дома с 1/28 по 45/9, нечетные; с 4 по 46, четные, кроме дома 40а;

3-я Чапаева, дома с 1А по 45, нечетные; с 2 по 66/3, четные;

6-я Южная, дома с 21 по 56/52, четные; с 21 по 47/46, нечетные;

7-я Южная, полностью

41. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

N 62, ул. 5-я Коляновская, 72

Проспект Текстильщиков, дома 109, 109А, 109Б, 111, 111А, 113, 113А, 113Б, 113В, 113Г,

115, 115А, 115Б, 115Г, 115Д, 117, 117А, 117Б, 117В, 119.

Улицы:

Андреевская, полностью;

Маршала Василевского, дома 14, 16, 18;

Новосельская, полностью;

4-я, 5-я Коляновская, полностью;

Кудряшова, дома 100, 100Б, 102, 104, 106, 108, 108А, 110, 110а, 125, 127, 129;

Лежневская, дома 201, 201А, 201Б, 201В, 201Г, 201Д, 201Е, 201Ж, 201И, 205, 207, 207А,

209, 211, 211А, 211Б, 211В;

Ломовская, полностью;

Нижняя, полностью;

Профессиональная, дома 33, 35, 37, 37А, 39;

1-я - 3-я, 6-я Рощинские, полностью;

1-я, 2-я Стременные, полностью.

Переулок Стременной, полностью

42. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Лицей N 67",

ул. Панина, 72

Улицы:

Генерала Хлебникова, дома 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 99;

9-я Южная, дом 23;

2-я Чапаева, дом 40а.

Переулок Чапаева, дом 26